PAGE

Администрация Владимирской области

Департамент социальной защиты населения

П Р И К А З

	05
	.
	02
	.
	2014
	г.

	№ 42

О проведении конкурса поделок,

посвященных дню Светлой Пасхи

  В целях организации духовной, культурной и досуговой  деятельности,  развития эстетических  качеств,  привития художественного вкуса, а также демонстрации творческих  достижений у детей,  семей с детьми, находящихся  в трудной жизненной ситуации,  граждан пожилого возраста и  инвалидов, являющихся  клиентами  учреждений  социального  обслуживания  Владимирской области,  п р и к а з ы в а ю:
1. Отделам организации социального обслуживания населения в стационарных учреждениях; социальной помощи и социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, сектору социального обслуживания семьи и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, организовать:

1.1. Ежегодное проведение областного конкурса поделок, посвященных дню Светлой Пасхи в учреждениях социального обслуживания.
2. Утвердить:

2.1. Положение об областном конкурсе поделок, посвященных дню Светлой Пасхи, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2.2. Перечень критериев оценки конкурса поделок, посвященных дню Светлой Пасхи, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2.3. Состав  конкурсной комиссии по подведению итогов областного конкурса поделок, посвященных дню Светлой Пасхи, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

2.4. Форму протокола заседания конкурсной комиссии департамента социальной защиты населения администрации области, согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
3. Подвести итоги и определить победителей конкурса поделок, посвященных дню Светлой Пасхи - до 01.05.2014 года (далее ежегодно).

4. Директорам учреждений обеспечить участие учреждения в областном конкурсе.

  5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора департамента О.В. Артемьеву, О.В. Иванову.
	Директор департамента
	[image: image1.jpg]

	Л.Е. Кукушкина

Приложение №1

к приказу департамента

                                                                                              от              №

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ ПОДЕЛОК, ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ СВЕТЛОЙ ПАСХИ СРЕДИ УЧРЕЖДЕНИЙ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

1. Общие положения

1.1. Конкурс поделок, посвященных дню Светлой Пасхи (далее - Конкурс) проводится департаментом социальной защиты населения администрации области (далее - департамент).

1.2. Участниками конкурса являются  учреждения социального обслуживания (далее – учреждения).

1.3. Конкурс проводится  в целях:

-
развития художественного вкуса, активизации творческого мышления;
- популяризации декоративно-прикладного творчества и выявления талантов;
- развития интереса к духовным традициям;

- усиления мотивации организации народных художественных промыслов;

- повышения творческих потенциалов;

2. Организация и проведение Конкурса

2.1. Для организации Конкурса в департаменте создается конкурсная комиссия (далее – Комиссия), состав которой утверждается приказом департамента.
2.2. Конкурс проводится в один этап.
2.3. Для участия в Конкурсе представляются работы, отвечающие его цели и задачам, соответствующие требованиям, изложенным в данном положении.

2.4. Для участия в конкурсе направляются следующие материалы:

Анкета – заявка с указанием данных:

- название учреждения социального обслуживания;

- ФИО и возраст участника (всех участников для коллективной работы);

- ФИО, должность руководителя;

- название работы;

- техника исполнения;

- основная идея работы (кратко).

2.5.Комиссия определяет победителей Конкурса на основании представленных анкет-заявок и результатов оценки игрушки на соответствие критериям, установленным настоящим приказом, с учетом количества набранных баллов.

2.6. Заявки на участие в Конкурсе направляются в отдел по кураторству не позднее 1 апреля  ежегодно.

3. Критерии оценки и требования к пасхальной  игрушке
3.1. Представленные на Конкурс пасхальные игрушки должны соответствовать следующим критериям:

- способность отражать духовные традиции и передавать атмосферу  праздника;
- оригинальность художественного решения;
- практичность используемых материалов;

- мастерство и качество исполнения работы;
3.2. Размер игрушки должен быть не менее 10 см и не более 30 см.
3.3. По каждому критерию начисляются от 1 до 5 баллов.

4. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей
4.1. Подведение итогов Конкурса проводится комиссией департамента (приложение №3).
4.2. Конкурсная комиссия принимает решение о присуждении дипломов 1,2,3 степени.

4.3. Оценка участникам Конкурса выставляется согласно перечню критериев (приложение №2), победитель определяется по максимальной сумме баллов. Итоги Конкурса оформляются протоколом (приложение №4), который утверждается председателем Комиссии.
4.4. Комиссия может принять решение о награждении наиболее активных участников Конкурса благодарственными письмами департамента.

4.5. Награждение победителей и участников Конкурса дипломами и благодарственными письмами производится на основании решения Комиссии, оформленного итоговым протоколом

4.6. Итоги Конкурса размещаются на сайте департамента.

Приложение №2

к приказу департамента
от              №

ПЕРЕЧЕНЬ КРИТЕРИЕВ

ОЦЕНКИ КОНКУРСА ПОДЕЛОК, ПОСВЯЩЕННЫХ
 ДНЮ СВЕТЛОЙ ПАСХИ
	N
п/п
	Критерии оценки
	Максимальное
количество баллов

	1.
	Способность отражать духовные традиции и передавать атмосферу праздника.

	5

	2.
	Оригинальность художественного решения.
	5

	3.
	Практичность используемых материалов.
	5

	4.
	Мастерство и качество исполнения работы.
	5

	5.
	Размер игрушки должен быть не менее 10 см и не более 30 см.
	5

	ИТОГО:
	25

,

Приложение №3
к приказу департамента

от              №

СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ

КОНКУРСА ПОДЕЛОК, ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ СВЕТЛОЙ ПАСХИ
Председатель конкурсной комиссии:

	Л.Е. Кукушкина
	-
	директор департамента социальной защиты населения, председатель комиссии

Члены конкурсной комиссии:
	О.В. Артемьева
О.В. Иванова

А.В. Бобраков
Н.В. Щербакова
И.Ф. Афанасьева

А.Л. Ковенский

	-

-

-

-

-

-

	зам. директора департамента социальной защиты населения;

зам. директора департамента социальной защиты населения

начальник отдела организации социального обслуживания населения в стационарных учреждениях;

заведующий сектором социального обслуживания семьи и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

главный специалист-эксперт отдела социальной помощи и  социального обслуживания;

председатель областной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ (по согласованию).

Приложение № 4

к приказу департамента

от              №

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ДЕПАРТАМЕНТА СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________
                                                                                                                              2014 год

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	- ФИО участников

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены конкурсной комиссии
	- ФИО участников

 Подведение итогов и определение победителей конкурса

 поделок, посвященных дню Светлой Пасхи

В соответствии с приказом департамента социальной защиты населения администрации области от …….№ …., рассмотрев новогодние игрушки, представленные на конкурс………….,  комиссия приняла решение:

1. Присудить:

I место  –

II место –

III место –

2. Наградить благодарственными письмами:

Председатель комиссии, директор

департамента социальной защиты

населения администрации области                                                Л.Е.Кукушкина

PAGE
2